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Født under andre verdenskrig og skolegang  
i etterkrigstiden har en salme fulgt meg  
hele livet.

Det er Elias Blix «Med Jesus vil eg fara».  
Salmen sang vi ofte på folkeskolen som  
avslutning på skoledagen og den har fulgt meg 
resten av livet. Teksten dekker hele livsløpet  
fra vugge til grav og betyr like mye i siste del av 
livet som den har gjort i alle livets faser.

Vers 1, 2 og 5 lyder slik:

Min 
salme

Vi som jobber i Kirken merker det hele tiden. Dette 
at livet kommer og går, og noen kommer og noen går. 
Dette at livet har alle sine kontraster der sorg og glede 
går hånd i hånd. Dette at det er en tid for alt slik den 
gamle Forkynnerens bok i det gamle testamentet er så 
tydelig på.

Vi bærer barn inn til dåp i kirkene våre, vi bærer alle 
disse menneskene med oss gjennom ulike livsfaser,  
i godt og i vondt, og vi bærer dem ut igjen av kirkene 
våre i kiste da de går ut av tiden og inn i det evige …

I skrivende stund er vi kommet mot midten av  
november måned og trærne har så å si mistet sine  
siste blader. Temperaturen kryper nedover fra dag til 
dag, og selv om vi vet at en ny vår med nye blader  
kommer langt der framme en gang, kan en likevel  
kjenne på vemodet over at naturen er i ferd med  
å gå i hvilemodus.

Ja for naturen har jo sin syklus den også. Hvor nye små 
skapelsesunder blir til stadig vekk, mens andre ting 
forsvinner stadig vekk. Stadig vekk skjer disse  
forandringene som rykker oss ut av våre vante spor,  
og som får oss til å måtte omstille oss enten vi liker  
det eller ikke.

Nå som vi etter hvert går mot jul dukker også den  
gamle vakre salmen opp for meg, den som jeg er så glad 
i og som også forteller meg noe om livets kontraster  
og alt det omskiftelige i livet. «Deilig er jorden»! 

JAN OTTO FREDWALL

Slekt skal følge slekters gang
Salmen som jo egentlig er en protestsalme mot all 
jordens forfall og all jordens nød og plage. Ja, for det 
at jorden er så deilig, det er jo en sannhet med visse 
modifikasjoner. Vi vet det så innmari godt.

Vi trenger ikke engang nevne alt det som truer det gode 
livet, og som gjør at vi realitetsorienteres på så brutalt 
vis gang på gang.

Likevel synger vi disse ordene … om denne deilige  
jorden! Ord som sikkert noen opplever som en  
virkelighetsflukt, som å stikke hodet i sanden der vi  
står til knes i avmakt.

Vel, for meg er denne salmen og for den saks skyld  
også mange av de andre salmene vi synger i jula,  
uttrykk for et håp og en stor glede vi mennesker får eie 
og ha del i uansett hva som møter oss gjennom livet.
Og de inspirerer meg til å selv gjøre et lite forsøk på  
å gjøre jorda og tilværelsen vår litt mer levelig for flere 
enn bare meg selv.

Ja, for vi kan faktisk alle gjøre vårt til at mennesker 
rundt oss får det litt bedre. Ofte skal det ikke så mye til.
Så ønsker vi hverandre nok en gang God jul etter hvert, 
og godt nytt år. Det er ikke bare en floskel, men det er 
et oppriktig ønske som vi alle kan ha for hverandre.

God jul folkens!

SOKNEPREST HÅNES

Med Jesus vil eg fara 
på livsens ferd i lag.
Gud, lat den samferd vara 
alt til min døyand dag!
Det er mi høgste æra, 
det er mi største ros
hans fyljesvein å vera 
og vandra i hans ljos.

Min Jesus, sannings stjerna,
lys opp min mørke veg!
Mitt hjarta vil så gjerna
få fylja etter deg.
Du lyser enn i verdi
som før fra Betlehem.
Vær du mitt ljos på ferdi,
til heim med deg eg kjem!

Du til di grein meg sette
alt i min fyrste vår,
med livsens dogg meg vætte,
gav sol og signa år.
Du vil òg vokster gjeva
alt til min siste slutt:
Lat meg i deg få leva,
i deg få anda ut.

Øystein Flom.
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- Denne er til uvurderlig stor hjelp, jubler sokneprest Philemon Mollel,  
og setter seg på motorsykkelen som Tveit menighet har samlet inn  
midler til. I løpet av uken kan han nå rekke over hele sitt store sokn  
ute på maasai-slettene i Tanzania.

Mollel har ansvar for et misjonsprosjekt blant maasai- 
folket som den lutherske kirken i Tanzania har satt i 
gang. Nakweni heter området. I soknet hans, som er 
omtrent på størrelse med Kristiansand kommune, er det 
nå ti enkeltmenigheter. Nå er de i ferd med å sette opp 
kirkebygg. En stab på fire evangelister hjelper presten  
i de forskjellige lokalitetene. Tveit menighet har  
opprettet en vennskapsrelasjon med Nakweni.

Maasai-folket er en halv-nomadisk befolkningsgruppe 
som lever av kveg og smådyr. De vandrer over store  
områder på jakt etter beite, samtidig som en del av  
familiene er stasjonære. Nettopp for å rekke over alt 
dette er maasaiene polygamister; en mann skaffer seg 
flere koner. Det skaper allianser på tvers av familier  
og skaffer gjetergutter man kan stole på.

Dette er selvsagt en utfordring for kirken som  
tradisjonelt ikke godtar polygami. Tidligere kunne  
polygamister ikke døpes. I maasaikirken har de nå  
funnet en overgangsløsning. Polygamister blir døpt  

og innlemmet i kirken, men skikken må ikke fortsette i 
neste generasjon. Det skaper imidlertid nye utfordringer 
slik som omstilling av økonomi og leveforhold. Mange 
nettverk oppløses, folk flytter til byene, individualisme 
gjør sitt inntog.

Da motorsykkelen ble anskaffet, ble det arrangert en 
takkegudstjeneste inkludert forbønn for den. Dette  
er ikke en slags magi men er et uttrykk for hvordan  
afrikansk kristendom tar Gud med i alle livets forhold, 
også de materielle. Her hersker en dyp og bred takk- 
nemlighet til Gud, og en bønn om at motorsykkelen  
må komme til nytte i misjonsarbeidet.

En av utfordringene Nekweni sokn står overfor er å få 
reist solide kirkebygg i murstein. Jordhyttene blir fort 
ødelagte på grunn av usedvanlig kraftige regnskyll de 
siste årene. Også her merkes klimaendringene. Det skal 
ekstra midler til og en spesiell innsamlingsmetode heter 
harambee. Den blir annonsert i god tid slik at menig- 
hetsmedlemmene kan spare til en ekstra stor kollekt. 
Storfolk slik som områdets parlamentsmedlem, blir  
også invitert. Arrangementet blir holdt etter guds- 
tjenesten, med sangkor, maasaidans og felles bespisning. 
En festdag, med andre ord. Pengesummene som gis  
blir annonsert til jubel og skryt fra hele forsamlingen. 
Det går nok litt sport i hvem som gir mest, men selv  
det minste bidraget blir bejublet og takket for. I denne 
innsamlingen kom det inn tilsvarende 12.000 kroner, 
som er anslått til en femtedel av totalkostnadene med  
et nytt kirkebygg.

- Noe av det jeg liker aller mest med tjenesten min er  
å få reise rundt på besøk til gamle og syke, holde en  
andakt og dele ut nattverd, forteller sokneprest  
Philemon, og peker på plastsekken han har festet 
på bagasjebrettet. Assisterende biskop i Nord-østre 

Sokneprest Philemon Mollel ønsker å takke alle givere i Tveit for innkjøp av motorsykkelen. Den har snudd opp ned på hans arbeidsforhold. 

Arbeidsdagen begynner tidlig for maasaikvinner som må melke  
kyrene før de skal ut på beite.

Barn læres tidlig opp til å hjelpe til i husholdet, for eksempel med 
bæring av vann.

Nåværende kirkelokale er både trangt og falleferdig, derfor holdes gudstjenesten ute.

MED MOTORSYKKEL FRA TVEIT

bispedømme, Loishiye Laretoni, uttrykker glede over  
samarbeidet med Tveit menighet og håper det vil  
fortsette til gjensidig glede for alle.

Tekst og foto: Asle Jøssang
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SÅ DET HOLDT
Da HMK (Hånes mannskor) dro i gang den amerikanske 
nasjonalsangen, var tonen satt. Bokstavelig talt. For 
absolutt alt i de påfølgende to-tre timene i Hånes kirke 
denne kvelden handlet om USA.

Når dette leses, har vi lenge visst hvem som blir  
amerikansk president i de neste fire årene. De vel  
100 som kom til arrangementet 29. oktober, var fortsatt 
spent og lykkelig uvitende.

Det var HMK som inviterte til amerikansk aften. Og det 
var menighetens egen Alf Tomas Tønnessen som dro 
den tallrike forsamlingen med på en reise i amerikansk 
politikk og historie, før de fremmøtte ble loset inn i den 
for anledningen «amerikarierte» festsalen. 

Der var Stars and Stripes, amerikanske motorsykler og 
en rød og hvit caps med det berømte eller beryktede 

slagordet MAKE AMERICA GREAT AGAIN. Til og med 
et lite sørstatsflagg var å se i salen, der klassiske  
spareribs ble servert av de nevnte mannlige sangerne.

Men heller ikke utenfor var alt som det pleier å være  
en mørk høstkveld. Der sto en sliten Dodge lastebil, 
muligens fra 1950-tallet, kanskje med fortid i  
Midtvesten.

Etter sang og velkomst, ga korets åndelige leder Asle 
Bjorvatn ordet til Alf Tomas Tønnessen. Han er ekspert 
på amerikansk historie og politikk og førsteamanuensis 
ved UiA. Men Tønnessen er også en habil sanger.  
Han innledet sitt foredrag med å gjøre noe Bruce  
Springsteen ofte gjorde, han sang The River. Men Bruce 
har aldri blitt akkompagnert av May-Linne Danielsen.

AMERIKANSK

May-Linne.

Stars and stripes.

Så snakket Tønnessen. Han sa det alle visste, at mye 
sto på spill, for så vel USA som for verden. Han trakk 
linjene tilbake til tidligere valg og presidenter, han  
forklarte det innfløkte valgsystemet og han fortalte om 
episoder som ble avgjørende for senere kapitler i  
historien.

Ved hjelp av bare en liten huskelapp snakket han om 
mye som har vært, atskillig som kan komme og en  
valgkampmiks av løfter, løgner, vakre ord og skitne 
tricks. I Hånes kirke vanket ingen ukvemsord, der  
Alf Tomas Tønnessen seks dager før deadline ikke  
våget å spå utfallet av valget. Det aktet han å følge på 
nærmest mulig hold, i Philadelphia i Pennsylvania,  
der den amerikanske uavhengighetserklæringen ble 
signert i 1776.

Tekst og foto: Lars Hollerud

Hånes Mannskor.

Alf Tomas Tønnessen.
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Løfterike toner
Den 14. november var det konsert i en fullsatt Tveit kirke.  
Aase Helene Røinaas Aabel, medlem av Menighetsrådet, mor til to,  
terapeut og nydelig solist, sang en rekke yndlingslåter akkompagnert  
av gode venner og profesjonelle musikere. I forkant hadde vi en prat  
om musikken – i våre liv og i kirken.

Aase Helene er allsidig både i valg av musikk og  
rammer for musikken. «Jeg liker å ha en musikalsk 
bredde, – å kunne synge i festlige rammer på fest med 
Tveit IL, eller holde konsert i flotte selskap med stor-
band eller mindre band-konstellasjoner, i privat eller 
mer offisiell regi, men også helt andre rammer, som  
for eksempel i begravelse». Hun deltar i høst også i 
Kulturrullatoren, kommunens musikktilbud til eldre. 
Aktuelt gir Aase Helene en rekke julekonserter. Hun 
jobber også med musikk i terapi i sitt daglige arbeid  
ved Distriktspsykiatrisk senter.  
 
«Det er så sterkt å se musikken vekke et mangfold av 
følelser; alle følelser – sorg, glede, undring, gjenkjennelse 
og bekreftelse. Er du trist, kan kanskje trist musikk 
hjelpe deg igjennom tristessen, og la følelsene få bear-
beide seg selv. Så kan man bruke musikk bevisst for å 
endre følelsene». Musikk og sang som lindring rekker 

langt tilbake i historien – bare tenk på Davids sang for 
kong Saul. Vi er aldri upåvirket av musikk. «Tonene kan 
overdøve støyen i vårt indre, og hjelpe oss å finne ro».  
 
Vitenskapelig forklart, kan musikk bidra til at vi utskiller 
stoffer som serotonin og kortisol, hvilket regulerer pust, 
hjerterytme og blodtrykk, og kan gi oss en følelse av 
velvære. Enkel forklart: Musikk gjør deg godt. En slags 
massasje innenfra. Musikken har vært en del av vår  
kultur siden tidenes morgen, og i dag er også musikk er 
en viktig del av liturgien i den kristne kirke. I den første 
tid med kun sang – senere med mer musikalsk ledsagelse 
og stadig mer komplisert fremførelse. Vi vet ikke hvor-
dan de første kristne låter hørtes ut, fordi musikken 
ikke er nedskrevet. Den eldste kristne sangen med 
melodi som er funnet, den såkalte Oxyrynchoshymne, 
dateres til slutningen av 200-tallet. Fra tidlig middel- 
alder og frem til i dag er listen over nedskreven musikk 
til kirkelivet uendelig lang. 
 
Hvordan er det da å spille og synge i kirken frem for  
andre steder? Henger århundrers salmesang fra tusen-
vis av struper igjen i veggene? «Jeg synes kirkerommet 
er så vakkert, og å tenke på alle de sanger og salmer, 
som folk har sunget søndag etter søndag i snart tusen 
år, gjør meg ydmyk. Her har folk kommet med alle  
følelser – tvil, tro, takknemlighet, savn og sorg – hele 
livet er med, også helt konkret i kirkerommet: Høy- 
kirkelig i den ene ende, og lekende barn i den andre». 
 
«Musikkpreferansene våre er individuelle, de er  
personlige. Hvilken musikk som taler til deg, handler  
i stor grad om din egen musikalske kapital, hva du har  
i din bagasje. Musikken tegner oss, men musikaliteten  
i menneskesjelen er også en mellom-menneskelig  
plattform, hvor vi søker harmonier i vårt møte med 
andre. Musikken hjelper oss til å høre hverandres sjel. 
Musikk forholder seg ikke til språk eller kultur. Vi  
tenker musisk», forteller Aase Helene, «og musikken 
kan overta, når ord ikke strekker til».  
 
Musikk rekker ut over språket: Ord kan la dine øyne 
være tørre, men så hører du tre toner - og brister i gråt.

Tekst: Lærke Jesper Lassen 

Aase Helene Røynaas Aabel. Hilmar Kristoffersen i tonenes 
verden. Foto: Anne Kathrine 
Solbakken.

En fra publikum til  

konserten skriver:

«Hvilken nydelig sanseopplevelse  

vi fikk servert under denne konserten.  

Fra novembers regn og mørke ute,  

til en inntreden i et varmt og vakkert  

kirkerom, hvor lys og mektige  

klangopplevelser ble servert i ett flott  

sammensatt program. Både vokal og  

instrumental fremføring, poesi og låtvalg  

var variert og spennende.  

Vi var heldige, vi som var til  

stede denne kvelden»
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UTVIDET GRAVPLASS  
VED TVEIT KIRKE
Den 23. oktober var det åpningsseremoni for den ny utvidet gravplass  
i Tveit. Inviterte var representanter fra prosjekterende, rådgivende  
og utførende entreprenører, Parkvesenet, tros- og  
livssynssamfunn, gravferdsbyråene og ikke minst  
bygdas innbyggere. 

Professor Ida Marie Høeg holdt et foredrag om  
«Hva er en gravplass? Gravplasser for en ny tid», der hun  
engasjert tok oss med inn i interessant forskning om praksiser 
knyttet til begravelser og gravplasser. Birger Tvedt fra Tveit 
historielag fortalte om gravskikker i Tveit gjennom tidene. 
Landskapsarkitekt Trond Endresen redegjorde for tankene  
som ligger bak utformingen av gravplassen i Tveit. I tillegg 
deltok Tveit Veterankorps med musikalske innslag.  
 
Ordfører Mathias Bernander holdt en personlig hilsen,  
og sto for den offisielle åpningen av gravplassen.  
Etter åpningen ble det servert kake og kaffe.  
Det ble en fin ettermiddag.

Tekst: Andreas Andersen
Foto: Trygve E. Tønnesen
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ELISABETH HANSEN
Elisabeth Hansen (42) er godt kjent både i by- 
delen og blant folk på Hånes. Elisabeth har vært 
18 år ved Jordbærveien barnehage. Hun tilbrakte 
det meste av sitt unge liv i Arendal, før hun dro  
til Trondheim for å utdanne seg til førskole og  
pedagogikk. Nå holder hun hus med samboer  
og tre barn i Timenesveien. 

Den nye daglige lederen har det meste av sin  
kontorplass i Hånes kirke. Men hun er også i ferd 
med å gjøre seg kjent i Tveit, ettersom 30 prosent 
av den fulle stillingen er øremerket der. I Tveit får 
hun administrativ bistand fra kirketjener Anne 
Veronika Dahl. 

I Tveit vil nok en gang menighetshus bli tema 
etter hvert. Spørsmålet er om huset på Hamre- 
sanden skal pusses opp eller om et nytt skal  
reises et annet sted. Hun vil uansett følge en del 
oppgåtte stier, men også tråkke opp sine egne. 

> NYTT FRA STABEN
Kort tid etter at menighetene sa hjertelig takk og farvel til Wenche Somdal, Linn  
Mørland (permisjon) og Ellen Najmy Mørch, ble Elisabeth Hansen og Anne Karen 
Myklebust Nome ønsket hjertelig velkommen og lykke til. De siste skal både følge 
sporene etter de første og sette egne avtrykk, som henholdsvis daglig leder og kateket.  

ANNE KAREN MYKLEBUST NOME 
Hun hadde valget mellom Oddernes og Hånes 
menighet, da hun takket for seg i Uranienborg 
sokn i Oslo. Anne Karen Myklebust Nome (34) 
valgte Hånes, der hun sammen med Elisabeth 
Hansen ble innsatt til tjeneste 29. september. 

Formelt er Anne Karen ansatt i Kristiansand 
kirkelige fellesråd. Inntil videre blir hun i Hånes 
menighet, da Linn Mørland har ett års permisjon 
for å arbeide i Kirkens SOS. På Hånes har  
Myklebust Nome blant annet ansvar for babysang 
og arbeid blant barn og konfirmanter. 

Hun er fra Tananger i Rogaland og har mastergrad 
i Kirkelig undervisning fra Menighetsfakultetet. 
På Østlandet var hun kateket i Bærum før hun ble 
leder for barne- og familiearbeidet i Uranienborg 
menighet. Etter fem år der, flyttet Anne Karen 
sørover med mann og deres snart tre år unge 
sønn. De bosatte seg i Voiebyen og venter sin 
andre sønn i januar. 

Tekst og foto: Lars Hollerud 

Nye tilskudd i staben på Hånes: Kateket Anne Karen 
Myklebust Nome (t.v.) og daglig leder Elisabeth Hansen.

Sogneprest Jan Otto Fredwall og leder av menighets- 
rådet Kristin Johansen ber Herren velsigne de nye  
medarbeiderne.

STEIN REINERTSEN
Biskop i Agder og Telemark

«Det skjedde i de dager,» slik begynner juleevangeliet. 
Noe stort skjedde i vår historie som fikk konsekvenser 
for hele verden. Da Jesus ble født, ble Gud et menneske. 
Fortellingen om Josef, Maria og det lille Jesusbarnet  
er noe av det vakreste som noen gang er blitt skrevet. 
Julen viser at vi betyr noe for Gud. Vi er ikke glemt,  
men elsket av Gud. 
 
De gamle grekerne snakket om kraften bakfra. Med det 
mente de at de gode hendelsene i fortiden gir oss kraft 
til å leve i dag. Vissheten om ikke å være glemt, men 
elsket av vår skaper, har båret mennesker i både gode  
og tunge tider. Underet på Betlehemsmarkene har gitt 
kraft til mennesker i 2000 år. 
 
Men grekerne snakket ikke bare om kraften bakfra,  
men også om kraften forfra. Med forfra tenkte de på  
hva som en gang skal skje. Hva vi tror om fremtiden 
påvirker livet vårt her og nå. 
 
Juleevangeliet handler ikke bare om hva som en  
gang skjedde i vår historie. Det inngår i den store  

fortellingen om hva som en gang skal skje med oss  
og vår verden. «I dag er det født dere en Frelser, han  
er Den salvede, Herren», sang englene. Mot slutten av 
sitt liv på jorden skjedde det noe dramatisk i Jesu liv. 
Ikke bare ble Gud menneske, han gav også sitt liv på et 
kors. Lovsangen og gleden fra Betlehemsmarkene ble 
byttet med klage, sorg og død. Det er for å gi mitt liv 
for dere, jeg er kommet sa Jesus.  
 
Men heller ikke Jesus død er siste ordet i hva som skal 
skje med oss og denne verden. Jesu oppstandelse fra  
de døde, endret vår fremtid.  

Disippelen Peter skriver til sine venner for å oppmuntre 
dem: «Velsignet er Gud, vår Herre Jesu Kristi Far, han 
som i sin rike miskunn har født oss på ny til et levende 
håp ved Jesu Kristi oppstandelse fra de døde.» (1. Pet 
1,3)   
 
Disse ordene blir lest ved hver dåp i kirken og når vi  
tar avskjed med et kjært menneske. Han som ble født 
som et lite forsvarsløst barn, viste seg å være sterkere 
enn dødens og mørkets makt. Gud skal en gang skape 
en ny verden hvor det er slutt på all ondskap og lidelse. 
Vi bekjenner at vi tror på «legemets oppstandelse og  
det evige liv». Det er ikke døden og mørket som seirer 
til sist. 
 
Vi lever i mørkere tider enn på lang tid. Svein Ellingsen 
beskriver oppstandelsen som «lyset fra Guds fremtid». 
Med lyset fra Betlehemsmarken og lyset fra Guds 
fremtid får vi hjelp til å leve her og nå. Også når livet er 
krevende. For det er bare med kraften bakfra og forfra 
at livet kan leves i nået. 
 
Velsignet advents og juletid!

Den store håpsfortellingen

STEIN REINERTSEN
BISKOP I AGDER OG TELEMARK
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Kvaleforeningen
Kvaleforeningen ble startet opp på nyåret i 
1980 med prestefruen Valborg Tønnesen som 
leder. Foreningens formål var og er at skape 
litt trivsel og hygge for hjemmets beboere. 
Faste programpunkter har alltid vært kaffe-
bord, fellessang, en kort andakt og ikke minst 
loddsalg – foreningens inntektskilde. 

I første omgang eksisterte foreningen frem til 
2009, nå med Agnes Vangen som leder.  
Behovet for å fortsette var imidlertid stort og 
uttalt, og i 2011 ble Kari Nilsen og Ellen  
Johansen spurt, om ikke de kunne fortsette 
foreningens aktiviteter, og de fikk med seg 
Rigmor Solbakken og etter hvert Unni Rambo 
– foreningens fire, nuværende medlemmer. 

Foreningen yter et stort og viktig arbeid for  
hjemmets beboere, og oppbakkingen fra 
kirken, fra foretak på Tveit og fra privat- 
personer er stor. Det var med god grunn,  

at Kvaleforeningen ble tildelt Kulturprisen  
i Tveit i 2013.

Nå har Kvaleforeningen imidlertid kommet til 
et nytt veiskille; flere medlemmer trekker på 
årene og trenger avløsing og ett medlem  
flytter fra Tveit på nyåret. Her i Bladet Vårt  
vil vi derfor oppfordre til å få inn nye  
medlemmer av foreningen. 

ØNSKER DU Å VÆRE MED Å GLEDE  
BEBOERNE EN GANG I MÅNEDEN? 

Vi kan garantere deg mye takknemmelighet, 
hyggelig samvær og kanskje gevinster  
i lotteriet! Ta kontakt med redaksjonen eller 
med Kvales Minne.

Tekst: Lærke Jesper Lassen 
Foto: Anne Kathrine Solbakken

VELKOMMEN TIL EN KONSERT MED ET VARIERT PROGRAM! 
En konsert om både julens glede og julens fred.  

Men også et program der julens sårhet og ensomhet som mange av oss opplever,  
har plass. Tid til å falle litt til ro før julehøytiden!

På programmet står både kjente julesanger og julemusikk,  
samt julesanger av gruppene «PUST» og «Pentatonix». 

Det er både solosang og fløytespill, samt at alle medvirkende synger kvartett.
De medvirkende er Therese D. Gabrielsen (fløyte), Tone Charlotte Sandvik (sang),  

Margot Tangen (opplesning) og Ruth L. Sandvik (piano).  
 

Det er fri entrè, kollekt ved utgang.

VELKOMMEN!

Julemysteriet
VELKOMMEN TIL

I TVEIT KIRKE 18. DESEMBER KL. 19.30
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TIL ETTERTANKE

HVEM ER JESUS?

Guds sønn

Livets lys

Vår frelser

Han er snill

En hellig person

Kan være en venn

Støttende

Min beste venn

Han er Gud og god

Sønnen til Gud og Herren i himmelen

Sønnen til Mohammed

Han kom for å få oss fri

Jesus er min redning!

Guds sønn og barnas gode venn

En Gud og en god mann

Jesus er min og verdens frelser.  

Guds sønn og medmenneske

Mitt håp

Jesus er vår venn

Jesus er Guds sønn. Han ville frelse alle mennesker 

ved å dø på korset

Bursdag i jula. Kom som gave til oss

Jesus døde for menneskene

Gud og menneske

En som bodde på jorden før.  

Nå bor han i himmelen

Guds sønn. Min bror

Gud er god. Han hjelper deg når du trenger det

Himmelens konge

Jesus er verdens beste mann

Barnet til Josef og Maria

Tveit menighet stilte med stand på årets Julebonanza arrangert av Lions i 
Tveithallen 10. november. Vi hadde blant annet en uformell konkuranse med 
spørsmålet: Hvem er Jesus? 64 svar kom inn. Svarene var blant annet:

Det ble trukket en tilfeldig vinner av alle svarene. 
Wenche Thoresen Bratteberg sitt svar var:  
Jesus er det gode som bor i oss alle. Hun ble 
dermed vinner av en pose med julegodterier. 

Hvem er Jesus? Det er snart jul. Vi feirer denne 
høytiden til minne om Jesus. Har du lyst til å høre 
mer om Jesus er du velkommen til gudstjeneste i 
Tveit kirke. Jens Olai er en fantastisk formidler  
og synes det er gøy hvis akkurat du kommer! 

Tekst og foto: Merete Nilsen

Sparkling Maling Oppussing

E-post: mal.as.service@gmail.com
www.mal.as

Maler Andrè Langfeldt
Tlf: 928 58 716

Maler Glenn Erling Ryen
Tlf: 481 56 996

Kontakt oss i dag for en uforpliktende
prat rundt ditt neste prosjekt!

Har du lyst til å bli med i et mindre fellesskap, der 
tro og tvil er i fokus gjennom samtaler og undring 
rundt en tekst fra bibelen, en aktuell bok eller 
liknende? Oppleggene kan være forskjellige utfra 
deltakernes behov. Ønsket er at samlingene er 
inspirasjon for tro og et sted der det snakkes  
sant om livet. Dette er en fin mulighet til å bli 
kjent med nye mennesker, troen på Gud og få en 
tilhørighet i menigheten.

Gruppene møtes omtrent en gang i måneden,  
enten hos hverandre eller i Hånes kirke.  

Den består av fem til ni personer og møtene varer 
fra halvannen til to timer. Vi starter sosialt med 
noe snacks til kaffen, før vi går over til en tekst 
som vi reflekterer over. Flere velger å avslutte 
samlingene med bønn.

Om du er nysgjerrig på tro eller ønsker å bli del  
av et større fellesskap, der du varmt velkommen 
til å kontakte Åse Loland Fredheim, kirketjener. 
E-post: af853@kirken.no

LIV- OG TROGRUPPER

Mange av oss har vært så heldige å ha eller  
har hatt noen som ber for oss. Det gir håp.  
En bønnetjeneste bestående av noen menighets-
medlemmer hos oss sørger for at barn fra dåp 
til konfirmasjonsalder blir bedt for. Det bes også 
for andre som ønsker forbønn, enten det gjelder 
sykdom, spesielle behov eller andre utfordringer. 
Dette skjer anonymt eller ved navn. Forbederne 
har taushetsplikt. Du kan notere bønnebehovet  
på en lapp under gudstjenesten eller melde det  
til kirketjener. Vi ønsker også nye forbedere til  
å delta.

Åse Loland Fredheim, kirketjener  
E-post af853@kirken.no

BØNNETJENESTEN

Gunn Bjerke søker svar.
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YX Håneskrysset

Døgn-
åpent
Telefon
38 04 87 77

Rørleggeren i Tveit
og Randesund

Tveit menighet

Balchens vei 3, 4656 Hamresanden
E-post:  
tveit.kristiansand@kirken.no
www.tveitmenighet.no 
 
For henvendelser ang. dåp, vigsel  
og begravelse, kontakt Kirkens  
servicetorg, telefon: 38 19 68 00

Sokneprest
Jens Olai Justvik
mob. 909 10 311
e-post: jj289@kirken.no

Daglig leder 
Elisabeth Hansen, tlf. 952 90 674 
e-post: eh952@kirken.no

Kantor
Ruth Loland Sandvik
mob. 984 82 629
e-post: rs454@kirken.no

Trosopplærer og ungdomsleder
Lise Jortveit Foshaugen 
mob. 911 34 714 
e-post: lf369@kirken.no

Kirketjener/koordinator
Anne Veronika Dahl 
mob. 922 53 238 
e-post: ad486@kirken.no

Menighetsrådet, Tveit
Merete Nilsen, leder

Sørlandets begravelsesbyrå siden 1933

Døgntelefon: 38 17 74 50
www.andas.no

Døpte
Johannes Erikstad

Mille Jonassen Hornnes 
Susanne Osnes-Azimi (Tveit kirke)
Andreas Tvedt Meyer (Tveit kirke)

Alma Sofie Axelsen
Alva Kjellmo Langnes (Tveit kirke) 
Henry Skivik Skajaa (Tveit kirke)
Sanna Timenes Sørli (Tveit kirke)

Sofie Dalen
Iva Oline Strømø Østensen

Johannes Norrøne Ask
Alice Andersen Rosen

Emma Balchen Presterud  
(Tveit kirke)

Vigde
Wenche Jeiskelid og  

Stein Harring (Hamresanden) 
Susanne Hulda Tollerød Finnvold  

og Svenn Finnvold (Tveit)
Hanne Espeland og Erik Evensen

Døde
Magne Olav Ekeland
Kirsten Johannesen

Astrid Gauslaa
Inger Kristine Birkeland 

Arthur Ingvar Owe
Arne Willy Tobiassen

Kari Torhild Damsgård
Ester Aslaug Larsen

John Arne Egebakken
Ruth Nordal 

Marius Engen 

Hånes

Tveit

Fra kirkebøkene
Ryen  

Åpent 07-23 (man-lør)
Skaff deg medlemskort! Da blir du med 

på å dele overskuddet i butikken!

Telefon: 47 61 18 47

Espen Isak Egeland
Bedemand og daglig leder 

Vakttelefon hele døgnet: 38 02 24 44

 
TVEIT DYREKLINIKK 

 

	

online booking : frisorgarden.no
TLF : 940 92 726

Velkommen til oss på 

Hånes menighet

Øvre Brattbakken 5 
4635 Kristiansand
E-post:  
haanes.kristiansand@kirken.no
www.haanesmenighet.no 
 
For henvendelser ang. dåp, vigsel  
og begravelse, kontakt Kirkens  
servicetorg, telefon: 38 19 68 00 
 
Sokneprest 
Jan Otto Fredwall 
mob. 907 89 799 
e-post: jf994@kirken.no 
 
Daglig leder 
Elisabeth Hansen, tlf. 952 90 674 
e-post: eh952@kirken.no 
 
Kateket 
Anne Karen Myklebust Nome 
e-post: an773@kirken.no 
 
Kirketjener 
Åse Loland Fredheim  
tlf. 909 73 047 
e-post: af853@kirken.no 
 
Menighetsmusiker 
May-Linne Hessen Danielsen  
tlf. 900 38 923 
e-post: md965@kirken.no 
 
Diakonmedarbeider 
Linda Hårtveit Lund, tlf. 900 63 017 
E-post: ll258@kirken.no 
 
Tweens-og ungdomsarbeider  
Elisabeth Aavitsland Fjermeros,  
tlf. 971 84 987 
E-post: ef629@kirken.no 
 
Menighetsrådet, Hånes 
Kristin Johansen, leder 
tlf. 907 68 448

Døpte
Amalie Dyrstad Vestøl

Fiona Marie Hauge
Sondre Kerlefsen Håverstad

Sander Fjelde Heggland
Ludvig Halvorsen Benitez

Maleah Duvold-Sørbø
Mylah Marie Valseth Kallevik
Mikkel Kristensen Birkeland

Oliver Mørch Myhre 
Tor Kristian Helle
Julian Are Møller

Theodor Aarli Mjaaland
Aksel Abildgaard Lindseth 

Vigde
Oda Marie Rojan Kallevik og  

Andreas Jocel Valseth
Jeanett-Joe Olsen Evertsen og 

Kristian Knutsen
Thea Malene Dahl Skarpeid og 

Mathias Larsen 

Døde
Anne Gunn Tønnesland Tvedt

Finn Øvrevik
Anne-Grete Sandvik

Bjørg Krageboen
Helga Håvorstad

Turid Kristina Bøhn
Finn Bauer Fredheim

Karl Johan Moen
Kristian Osmundsen
Solveig Jørgensen

Åse Haugen 



Høsten
Høsten 2024 vil bli husket for Guds store gavmildhet.  

Vi har båret hjem til låver og kjellere, vi har syltet og presset og vi har nesten  
ikke hatt plass i frysere og boder. I en tid med klimaforandring og stadig  

mere vær, føles det overveldende å oppleve. På en blå juvel i kosmos sitter vi  
og ser bort - vi som i vår dårskap har startet branner i Guds natur.  
Vi har så mye å takke for - og vi burde vise vår takknemmelighet  

ved å slukke brannene og begynne å leve i pakt  
med alt det levende, som omgir oss. 

Ennå er håpet en levende flamme
Lyset er tent i mørkeste natt,

Ennå kan sårene leges og heles
Vi kan forsones med jorden, vår mor.

Mennesket og Skaperverket, Svein Ellingsen
Tekst og foto: Lærke Jesper Lassen

INFORMASJON OM GUDSTJENESTER, TILBUD,  
AKTIVITETER OG ARRANGEMENTER

 Hånes kirke: haanesmenighet.no 
Tveit kirke: tveitmenighet.no


